

**BALANCE ECONÓMICO 2021****Por origen y destino de los fondos**

<b>ORIGEN DE LOS INGRESOS</b>	<b>2021</b>	<b>%</b>
Lavandería Alba	6.406.130,20 €	<b>61,61%</b>
Confecciones Albor	884.133,93 €	<b>8,50%</b>
Subvenciones explotación	2.324.563,44 €	<b>22,36%</b>
Subvenciones de capital imputadas	62.660,55 €	<b>0,60%</b>
Otros ingresos	176.508,63 €	<b>1,70%</b>
Ingresos excepcionales	543.895,14 €	<b>5,23%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>10.397.891,89 €</b>	<b>100,00%</b>

<b>DESTINO DE LOS GASTOS</b>	<b>2021</b>	<b>%</b>
Consumos de explotación	1.012.397,11 €	<b>9,78%</b>
Gastos de personal	5.465.845,73 €	<b>52,83%</b>
Otros gastos de explotación	2.042.104,94 €	<b>19,74%</b>
Gastos financieros	213.278,52 €	<b>2,06%</b>
Amortización	1.215.350,23 €	<b>11,75%</b>
Gastos excepcionales	384.708,61 €	<b>3,72%</b>
Impuesto sobre sociedades	12.799,83 €	<b>0,12%</b>
<b>TOTAL</b>	<b>10.346.484,97 €</b>	<b>100,00%</b>
<b>SUPERAVIT A RESERVAS</b>	<b>51.406,92 €</b>	

## BALANCE ECONÓMICO 2021

### En conceptos contables

<b>INGRESOS</b>	<b>2021</b>
Ingresos de explotación	9.790.940,93 €
Ingresos financieros	395,27 €
Subvenciones de capital transferidas al resultado	62.660,55 €
Ingresos excepcionales	543.895,14 €
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>10.397.891,89 €</b>

<b>GASTOS</b>	<b>2021</b>
Consumos de explotación	1.012.397,11 €
Gastos de Personal	5.465.845,73 €
Otros gastos de explotación	2.042.104,94 €
Gastos financieros	213.278,52 €
Amortización	1.215.350,23 €
Deterioro por enajenación del inmovilizado	377.275,64 €
Gastos excepcionales	7.432,97 €
Impuesto sobre sociedades	12.799,83 €
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>10.346.484,97 €</b>

	<b>2021</b>
<b>RESULTADO CONTABLE DE EXPLOTACION</b>	<b>51.406,92 €</b>
<b>INVERSIONES</b>	<b>3.755.810,65 €</b>

## BALANCE ECONÓMICO 2021

Balance de Soemca	2021
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>14.121.247,80 €</b>
I Inmovilizado intangible	142.023,43 €
II Inmovilizado material	13.855.534,22 €
V Inversiones financieras a largo plazo	4.395,95 €
VI Activos por impuesto diferido	119.294,20 €
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>8.001.728,76 €</b>
I Activos no corrientes mantenidos para la venta	406.186,33 €
II Existencias	424.838,88 €
III Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	5.950.571,45 €
IV Inversiones en empresas del grupo a corto plazo	86.845,72 €
V Inversiones financieras a corto plazo	205.444,98 €
VI Periodificaciones a corto plazo	12.538,57 €
VII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	915.302,83 €
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>22.122.976,56 €</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>7.442.297,77 €</b>
A-1) Fondos propios	6.975.075,87 €
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	467.221,90 €
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>8.299.771,21 €</b>
I Provisiones a largo plazo	450.000,00 €
II Deudas a largo plazo	7.691.505,07 €
IV Pasivos por impuesto diferido	158.266,14 €
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>6.380.907,58 €</b>
III Deudas a corto plazo	4.699.397,60 €
IV Deudas con empresas del grupo y asociadas	233.808,35 €
V Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.447.701,63 €
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>22.122.976,56 €</b>